
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
0 0 0 ( > 

RESOLUCION No. 07.Q.1J.001897 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

reforma de estatutos, de la compañía LOPEZ TORRES INDUSTRIAL S.A otorgada ante el 

Notario Trigésimo Segundo del Distrito Metropalitano de QUITO el 1 de febrero de 2006, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 454 de 26 de 

abril de 2007, ha emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM.07070 de 22 

de marzo del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía LOPEZ TORRES 
INDUSTRIAL SA, en los términos constantes de la referida escritura, y, disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
ene camén Francisco de Orellana. 

¿ ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Segundo del Distinto 
á Metropolitano de QUITO, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Francisco 
de Orellana, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escrififa y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

Cumplido lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distr    
2007 

Ny: EXP. 93026 
: y Tr. 01.1.07.000442   
 



  

¿TRO DELLA PROPIEDAD DEL CANTON 

, FRAN CISCO De ORELLANA 
ción Ay. 9 de octubre y Chimborazo 

: CO DE COREL ANA. o CREI LANA á ARMA 

A >   

. No s E Sa Y Drernmraiaa. Aid anra Tes Sian AA junsdeción, en el Registro de la Promedad del Canin Francisco úe     pez TA gr 
SERTE OO E CITTETA     

  

a - he mr E A i 377 Él : : 7 sl z : : 3 7 z : : A 5. + EA z , GE he ¿ 7 A AAA Me 

y 

  

ha
 

  

    
  

É Ñ 
3 
> 

A 
z 
E 

5 

4 

  
   o 

NC 
EA ECU " 

ora a 

      
 


